
 
 
 
 

Fakultní nemocnice Ostrava 
  

Ústav laboratorní diagnostiky, OKB 
                                             Zdravotnická laboratoř č M8026 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189 
 

17. listopadu 1790 / 708 52 Ostrava-Poruba 
Telefon: +420 597 371 111 / Fax: +420 596 917 340 

E-mail: posta@fno.cz / www.fno.cz 
                                                      

Katalog tiskopisů FNO - složka Ostatní, Kód MTZ: 360623 Strana 1 (celkem 1)  Revize číslo: 05 
 

Nemocnice akreditovaná 
Joint Commission International 

 

Určeno pro: Lékaře a zdravotní sestry 
 

Indikace prokalcitoninu u ambulantních pacientů 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

vzhledem k vzrůstajícímu počtu požadavků na vyšetření prokalcitoninu z ambulantních pracovišť mimo 
Fakultní nemocnici Ostrava, bychom Vás rádi upozornili, že: 

• Prokalcitonin je diagnostický parametr, který slouží k včasné diagnostice, prognostice, 
monitorování průběhu a léčby systémových septických stavů způsobených bakteriální infekcí a 
odlišení těchto stavů od jiných febrilních onemocnění a komplikací 

• Dle platné vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 354/2017 Sb - Seznam zdravotních výkonů 
je výkon prokalcitonin 91 481 omezen nejen frekvencí ale i místem 

• Prokalcitonin je zdravotní pojišťovnou hrazen pouze na specializovaném pracovišti při 
hospitalizaci pacienta 

 
Tímto bychom Vás chtěli informovat, že nebudeme přijímat prokalcitonin od ambulantních pacientů 
mimo FNO. Prokalcitonin od ambulantního pacienta mimo FNO bude vyšetřen pouze jako samoplátce. 
Pro diagnostiku bakteriálních infekcí ambulantních pacientů doporučujeme využít stanovení CRP, který 
je ze strany zdravotních pojišťoven bez omezení.  

 

Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Kolektiv ÚLD. 


